
                                                                              RESOLUÇÃO TC Nº 189, de 14 de dezembro de 2022

COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 702.039,59R$       47.416,69R$      47.416,69R$         47.416,69R$      20/02/2022 14/02/2022
FEVEREIRO 723.142,25R$       48.593,68R$      48.593,68R$         48.593,68R$      20/03/2022 18/03/2022
MARÇO 737.476,15R$       50.758,94R$      50.758,94R$         50.758,94R$      20/04/2022 19/04/2022
ABRIL 722.700,62R$       49.403,52R$      49.403,52R$         49.403,52R$      20/05/2022 10/05/2022
MAIO 563.474,99R$       48.952,50R$      48.952,50R$         48.952,50R$      20/06/2022 13/06/2022
JUNHO 741.686,19R$       49.746,53R$      49.746,53R$         49.746,53R$      20/07/2022 20/07/2022
JULHO 743.564,32R$       50.132,29R$      50.132,29R$         50.132,29R$      20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 747.541,19R$       50.171,91R$      50.171,91R$         50.171,91R$      20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 745.340,31R$       49.875,78R$      49.875,78R$         49.875,78R$      20/10/2022 14/10/2022
OUTUBRO 723.943,89R$       47.209,72R$      47.209,72R$         47.209,72R$      20/11/2022 18/11/2022
NOVEMBRO 716.076,45R$       45.944,51R$      45.944,51R$         45.944,51R$      20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 743.624,61R$       47.343,48R$      47.343,48R$         47.343,48R$      20/01/2023 19/01/2023
13º SALARIO 685.758,40R$       46.178,77R$      46.178,77R$         46.178,77R$      20/01/2023 20/12/2022
TOTAL 9.296.368,96R$    631.728,32R$    631.728,32R$       631.728,32R$    

DATA DO REPASSE (6)

                                                                                                                            ANEXO XIII-A

                                                                                              CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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                                                                                         RESOLUÇÃO TC Nº 189, de 14 de dezembro de 2022

COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 702.039,59R$       147.428,31R$       147.428,31R$       5.872,88R$                       141.555,43R$       20/02/2022 14/02/2022
FEVEREIRO 723.142,25R$       151.859,87R$       151.859,87R$       5.929,35R$                       145.930,52R$       20/03/2022 18/03/2022
MARÇO 737.476,15R$       154.869,99R$       154.869,99R$       6.155,23R$                       148.714,76R$       20/04/2022 19/04/2022
ABRIL 722.700,62R$       151.767,13R$       151.767,13R$       6.211,70R$                       145.555,43R$       20/05/2022 10/05/2022
MAIO 563.474,99R$       151.087,36R$       151.087,36R$       4.973,19R$                       146.114,17R$       20/06/2022 13/06/2022
JUNHO 741.686,19R$       155.754,13R$       155.754,13R$       6.550,52R$                       149.203,61R$       20/07/2022 20/07/2022
JULHO 743.564,32R$       156.148,56R$       156.148,56R$       6.606,99R$                       149.541,57R$       20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 747.541,19R$       156.983,72R$       156.983,72R$       6.437,58R$                       150.546,14R$       20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 745.340,31R$       156.521,54R$       156.521,54R$       6.494,05R$                       150.027,49R$       20/10/2022 14/10/2022
OUTUBRO 723.943,89R$       152.028,23R$       152.028,23R$       6.889,34R$                       145.138,89R$       20/11/2022 18/11/2022
NOVEMBRO 716.076,45R$       150.376,11R$       150.376,11R$       6.606,99R$                       143.769,12R$       20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 743.624,61R$       156.161,19R$       156.161,19R$       6.606,99R$                       149.554,20R$       20/01/2023 19/01/2023
13º SALARIO 685.758,40R$       144.008,79R$       144.008,79R$       144.008,79R$       20/01/2023 20/12/2022
TOTAL 9.296.368,96R$    1.984.994,93R$    1.984.994,93R$    75.334,81R$                     1.909.660,12R$    

                                                                                                                            ANEXO XIII-B
                                                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA 
                                                                                              CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CALCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS DIRETAMENTE 
RECOLHIDA (4)

DATA DO VENC(5)
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 PRINCIPAL (D) ENCARGOS (E)
JANEIRO 158.936,00         13.374,14           13.374,14                13.374,14                                     -   20/02/2022 14/02/2022
FEVEREIRO           162.572,00 13.646,84           13.646,84                13.646,84                                     -   20/03/2022 18/03/2022
MARÇO           163.224,00 13.723,70           13.723,70                13.723,70                                     -   20/04/2022 19/04/2022
ABRIL           165.648,00 13.905,50           13.905,50                13.905,50                                     -   20/05/2022 10/05/2022
MAIO 160.035,20         13.468,22           13.468,22                13.468,22                                     -   20/06/2022 13/06/2022
JUNHO 166.936,64         14.003,38           14.003,38                14.003,38                                     -   20/07/2022 20/07/2022
JULHO 171.368,80         14.370,76           14.370,76                14.370,76                                     -   20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 173.777,55         14.652,30           14.652,30                14.652,30                                     -   20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 169.190,00         14.169,82           14.169,82                14.169,82                                     -   20/10/2022 14/10/2022
OUTUBRO 167.997,55         14.071,30           14.071,30                14.071,30                                     -   20/11/2022 18/11/2022
NOVEMBRO 169.084,00         14.160,28           14.160,28                14.160,28                                     -   20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 166.784,00         13.971,46           13.971,46                13.971,46                                     -   20/01/2023 19/01/2022
13º SALÁRIO 163.497,99         13.849,50           13.849,50                13.849,50                                     -   20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 2.159.051,73      181.367,20         181.367,20              181.367,20           -                     

DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR  (A)

    BASE  DE CÁLCULO                                

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
ANEXO XIII-A

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

RETIDA (B) CONTABILIZADA ( C )
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
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 PRINCIPAL (E) ENCARGOS

JANEIRO 158.936,00           33.376,56              33.376,56              1.185,87           32.190,69                                        -   20/02/2022 14/02/2022
FEVEREIRO             162.572,00 34.140,12              34.140,12              1.185,87           32.954,25                                        -   20/03/2022 18/03/2022
MARÇO             163.224,00 34.277,04              34.277,04              1.242,34           33.034,70                                        -   20/04/2022 19/04/2022
ABRIL             165.648,00 34.786,08              34.786,08              1.242,34           33.543,74                                        -   20/05/2022 10/05/2022
MAIO 160.035,20           33.607,39              33.607,39              1.242,34           32.365,05                                        -   20/06/2022 13/06/2022
JUNHO 166.936,64           35.056,69              35.056,69              1.435,56           33.621,13                                        -   20/07/2022 20/07/2022
JULHO 171.368,80           35.987,45              35.987,45              1.435,56           34.551,89                                        -   20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 173.777,55           36.493,29              36.493,29              2.089,39           34.403,90                                        -   20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 169.190,00           35.529,90              35.529,90              2.484,68           33.045,22                                        -   20/10/2022 14/10/2022
OUTUBRO 167.997,55           35.279,49              35.279,49              2.484,68           32.794,81                                        -   20/11/2022 18/11/2022
NOVEMBRO 169.084,00           35.507,64              35.507,64              2.484,68           33.022,96                                        -   20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 166.784,00           35.024,64              35.024,64              2.484,68           32.539,96                                        -   20/01/2023 19/01/2023
13º SALÁRIO 163.497,99           34.334,58              34.334,58              -                     34.334,58                                        -   20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 2.159.051,73       453.400,87            453.400,87            20.997,99         432.402,88          -                        

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DATA DO REPASSE
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CONTABILIZADA ( 
C )
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
ANEXO XIII-B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA
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COMPETÊNCIA VALOR
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Fevereiro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Março -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Abril -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Maio -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Junho -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Julho -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Agosto -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Setembro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Outubro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Novembro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Dezembro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
13º Salário -                 -               -                    -                     -               -                  -          

Total -                 -               -                    -                     -               

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

CRC-PE 013.156/O-9

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS
Diretora Executiva

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

RETIDA CONTABILIZADA

LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS
Contadora

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA

Resolução T.C. Nº 189/2022, de 14 de Dezembro de 2022

ANEXO XIII

EXERCÍCIO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL

DATA DE 

REPASSE

DATA DE 

VENCIMENTO

SILVANIA MARIA 
BEZERRA POTTES 
MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por 
SILVANIA MARIA BEZERRA POTTES 
MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449 
Dados: 2023.03.28 18:36:14 -03'00'

LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491

Assinado de forma digital por LUZIA 
FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491 
Dados: 2023.03.28 18:37:59 -03'00'
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Fevereiro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Março -              -            -                    -                   -                 -                -          
Abril -              -            -                    -                   -                 -                -          
Maio -              -            -                    -                   -                 -                -          
Junho -              -            -                    -                   -                 -                -          
Julho -              -            -                    -                   -                 -                -          
Agosto -              -            -                    -                   -                 -                -          
Setembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Outubro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Novembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Dezembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
13º Salário -              -            -                    -                   -                 -                -          

Total -              -            -                    -                   -                 

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS
Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

DATA DE 

VENCIMENTO

DATA DE 

REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

EXERCÍCIO DE 2022

RECOLHIDA

ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII - B

Resolução T.C. Nº 189/2022, de 14 de Dezembro de 2022

SILVANIA MARIA BEZERRA 
POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por SILVANIA 
MARIA BEZERRA POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449 
Dados: 2023.03.28 18:37:22 -03'00'

LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491

Assinado de forma digital por 
LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491 
Dados: 2023.03.28 18:38:25 -03'00'
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